
 

Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι,    20-12-2024
   Αριθμ. Πρωτ. : Φ15/153282/Δ2

ΠΡΟΣ:

 
         Δ
                                                                                      

                                                                                      ΚΟΙΝ:

                                                                                     

ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής του 6ου Πανελλήνιου Μαθητικού Διαγωνισμού Οικονομικών  του
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για μαθητές/τριες Λυκείων για 
το σχολικό έτος 2024-25
Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 147547/Δ2/10-12-2024 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

        Απαντώντας στο υπ’ αριθμ. πρωτ. 13023/21-10-2024 αίτημα του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την έγκριση του «6ου Πανελλήνιου Μαθητικού 
Διαγωνισμού Οικονομικών», σύμφωνα με το άρθρο 40 του ν. 4692/2020, και λαμβάνοντας υπόψη 
τo υπ΄ αριθμ. 71/05-12-2024 απόσπασμα πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π, σας ενημερώνουμε ότι 
εγκρίνουμε τον εν λόγω διαγωνισμό, που αφορά μαθητές/τριες όλων των τάξεων του Λυκείου της 
χώρας (ΓΕ.Λ., Ειδικά Λύκεια, ΕΠΑ.Λ. Εσπερινά Λύκεια, Μουσικά/Καλλιτεχνικά/Εκκλησιαστικά 
Λύκεια) και των Ελληνικών Σχολείων του εξωτερικού για το σχολικό έτος 2024-2025, υπό τις εξής 
προϋποθέσεις:
1. Η συμμετοχή των μαθητών και των μαθητριών στον διαγωνισμό να είναι προαιρετική και να 
γίνεται, σε όλες τις φάσεις του διαγωνισμού, με την ενυπόγραφη συγκατάθεση των 
γονέων/κηδεμόνων τους.
2. Ο διαγωνισμός να μην εντάσσεται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου και όλες οι 
φάσεις του να υλοποιούνται εκτός ωρών διδασκαλίας και σχολικού πλαισίου.
3. Οι τυχόν μετακινήσεις μαθητών/τριών για τις ανάγκες του διαγωνισμού να πραγματοποιηθούν 
χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, υπό την ευθύνη των γονέων και κηδεμόνων τους και εκτός ωρών 
διδασκαλίας και σχολικού πλαισίου.
4. Τα έργα (γραπτά δοκίμια) των μαθητών/τριών θα υποβάλλονται σε κρίση μόνο στην αρμόδια 
επιτροπή αξιολόγησης και δεν θα εντάσσονται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου και 
στην εν γένει αξιολόγηση των μαθητών/τριών.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας
3. Δημόσια και Ιδιωτικά Λύκεια της χώρας.
(μέσω των Διευθύνσεων Δ.Ε. της χώρας)
4. Συντονιστές Εκπ/κού Έργου Εξωτερικού
5. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή
Τεχνών και Επαγγελμάτων
info@sivitanidios.edu.gr

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β ΄

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)
                                   Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)

Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.) 
                                   Χριστοδούλου Μ.(Δ.Ε.)
Τηλέφωνο : 210-344 3272 (Δ.Ε.)
                               : 210-344 2933 (Ε.Α.Ε.)

               : 210-344 2212 (Ε.Ε.)
               :  210-344 2242 (Δ.Ε.)

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

1. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών
zachilas@uth.gr 
2. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)
info@iep.edu.gr 

mailto:info@sivitanidios.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:zachilas@uth.gr
mailto:info@iep.edu.gr


5. Να τηρείται το θεσμικό πλαίσιο περί προστασίας των προσωπικών δεδομένων των 
συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών, εκπαιδευτικών και γονέων/κηδεμόνων, βάσει της 
κείμενης νομοθεσίας, και να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η βιντεοσκόπηση και η 
μαγνητοφώνηση μαθητών και μαθητριών.
6. Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 
εταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών.
7. Η χρήση εκπαιδευτικού υλικού (αν υπάρχει) να διατίθεται δωρεάν και να είναι ελεύθερο προς 
χρήση στους/στις εκπαιδευτικούς.
8. Τη δέσμευση των συντελεστών ότι θα αποστείλουν στο ΙΕΠ με την ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού τον πλήρη φάκελο αξιολόγησης της δράσης.
9. Τη δέσμευση των συντελεστών ότι το υλικό που θα χρησιμοποιηθεί στον διαγωνισμό, δεν θα 
αξιοποιηθεί μελλοντικά με σκοπό την εμπορική του διάθεση με αναφορά της συγκεκριμένης 
έγκρισης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α..
10. Ο φορέας διοργάνωσης αναλαμβάνει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του διαγωνισμού.
11. Οι χώροι υλοποίησης του διαγωνισμού θα πρέπει να πληρούν τις προϋποθέσεις των χώρων 
συνάθροισης κοινού, έτσι ώστε να διασφαλίζεται η ασφάλεια των μαθητών/τριών και 
εκπαιδευτικών.
12. Τυχόν προετοιμασία των μαθητών/τριών για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό να γίνει εκτός 
διδακτικού ωραρίου.
13. Να μην υπάρχει προβολή και διανομή οποιουδήποτε διαφημιστικού υλικού, ούτε να 
προκύψουν έσοδα για τον φορέα της διοργάνωσης.
        Επισημαίνεται ότι οι πέντε (5) μαθητές/τριες, ηλικίας κάτω των 20 ετών (μέχρι την 30ή - 06 - 
2025), ανεξάρτητα από φύλο, και με καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας, που θα έλθουν 
πρώτοι/πρώτες στην κατάταξη (δηλαδή από τον/την 1ο/1η έως τον/την 5ο/5η) έπειτα και από την 
τρίτη (3η) φάση «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» και, εφόσον το επιθυμούν, θα παρακολουθήσουν ειδική εξ 
αποστάσεως προετοιμασία (αποκλειστικά τους καλοκαιρινούς μήνες, μετά τη λήξη των 
μαθημάτων του Λυκείου και πριν την έναρξη του επόμενου σχολικού έτους), προκειμένου να 
συμμετάσχουν στη Διεθνή Ολυμπιάδα Οικονομικών. Η Οργανωτική Επιτροπή δύναται να καλέσει 
στις συναντήσεις ειδικής προετοιμασίας και αναπληρωματικούς μαθητές/τριες (τους/τις 
επόμενους/ες 5 μαθητές/τριες σε επίδοση), με σκοπό την έγκαιρη προετοιμασία τους σε 
περίπτωση που κληθούν να αναπληρώσουν μέλος της βασικής ομάδας. Η ανακοίνωση του 
προγράμματος της προετοιμασίας θα γίνει αργότερα (εντός της σχολικής χρονιάς). 

Η έγκριση του ανωτέρω διαγωνισμού αναρτάται και στην ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.:
 https://edu-gate.minedu.gov.gr/index.php/2022-10-11-07-02-12 
Για περισσότερες πληροφορίες επισυνάπτεται η Προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού.

        Συνημμένο: ένα (1) ηλεκτρονικό αρχείο

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ      

                             ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ

Εσωτερική Διανομή:
1. 1. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή
2. 2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα, κ.Κατσαρού                                                                
3.    3. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.                              

   4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Τμ. Β΄
4.    5. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμ. Β΄
5.    6. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης
6. 7. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμ. Α΄ 
7. 8. Δ/νση ΠΟΔΕΕΜΣ
8. 9. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων
1. 10.Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
2.     11.Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμ.B΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
3.
4.

https://edu-gate.minedu.gov.gr/index.php/2022-10-11-07-02-12

		2024-12-20T14:48:50+0200




